Ya
178

Thur wbs

V21

A. D. A. M.
XIX.

HISTORIAM PAPATVS et REFORMATIONIS LVTHERANAЕ,

Publicis Lectionibus nuper expositam,
nunc inter

Sanctiora caque iteranda
PVRIORIS ECCLESIAE
IVBILA

Orationibus Scholasticis

Pietatis pariterque Exercitii caussa
per singulos inde secuturos LVNAE atque IOVIS dies

hor. pom. II.

Quatuor ex supremis discentium ordinibus, suo quisque
ordine, fuisus repetent, quos recensere debuit, voluit

M. CHRISTIANVS FRIDERICVS WILISCH,
Illustris Gymnasi FRIDERICIANI DIRECTOR.

ALTERNBURGI,
Exsculpit, Ioh. Ludov. Richter, Typogr. Aul.

R. Lipp. from T. Weig
1788

VEl sola temporum reuelatio et seculi praesentis ordo, singularia dicendi argumenta iis suppeditat, quos producere in palaestram oratorium, et exercere, quaqua possimus fide et sollertia, iubemur. Nam tanta est huius, in quem referuauit nos supremi Numinis clementia, anni felicitas, ut nisi lacta gratulatione, ea prosequamur beneficia, quae in hanc ipsam olim tempestatem, ducentis abhinc annis, cumulauit, subuerendum nobis sit, ne alieni prorsus ab omni pietatis sensu et quaquis caute Marpesia duriores videamur. Ad iubila et votios plausus vnde cunque consurgit purior, quaqua patet, vere in CHRISTVM credentium coetus, et ad omnes aras supplications decernit. Quare ne vel soli expertes huius lactitiae sint nostrates, aut inter publica Christianorum tripudia, suae indormiscent pietati, denuo imbuantur iuuenum animi iucundissima optimi LVTHERI memoria necesse est, seduloque admoneantur beneficiorum, quae, beatissimi LVTHERI opera, in rem sacram aequa ac litterariam pleno alueo promanaerunt. Gaudеant mansuetorum Musarum filii et exultim laetentur, discussas esse tenebras, propulsamque litterarum barbariem, qua conflicitabantur olim bonae artes, iisque pristinam rediisse maiestatem, qua orbatae velut erant elegantiores Musae, et ad quosvis angulos detrusae, aut ut verius dicam, ad extremos rerum humanarum terminos relegatae. Haec omnia in memoriam reuocanda sunt piis sollertibusque bonarum artium cultoribus, hoc potissimum tempore, quo publica auctoritate indicuntur iubila. Nam meminisse olim iuuabit piae mentis filios, suam aetatem in ea incidiisse tempora, quibus memoria REFORMATIONIS LVTHERANAЕ solenni ritu celebrata fuit, et inter publicas iubilantium voces, reuoluto scilicet in orbem seculo, posteris, si qui futuri sint, serio commendata. Quo autem penitus cognoscerent, firmiusque ordine omnia sibi imprimerent, HISTORIA PATAVIÆ et REFORMATIONIS LVTHERANAЕ publicis Lectiōnibus enodata non ita pridem fuit et exposita. Hanc repetere, et SCHOLASTICIS, quibus adsueuerunt haec tenus, DECLAMATIONIBVS fusius exponere, eo quo sequuntur ordine, iusfi sunt, praesertim cum, absoluto nuper penso artis oratoria tironibus destinato, de nouo ingredienda nobis esset palaestra oratoria, et materia dicendi, tempori magis accommodata, vix potuisset inueniri, in eas potissimum, quae sequuntur, partes diuisa: